
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   122/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

122/2022

03/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/08/2022
Inexigibilidade de licitação
122/2022 - IL
122/2022

contratação de empresa especializada para gravação, edição e veiculação de matéria
jornalística referente as ações e programas realizados pela administração municipal do
Município de Braço do Trombudo/SC

Participante: FUNDACAO OSNY JOSE GONCALVES TELEVISAO BELA ALIANCA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Veiculação de publicidade institucional do Munícipio de Braço do

Trombudo em TV Aberta Regional - 05 inserções mensais de 30
segundos cada, a ser executado no horário compreendido das
11h30 min, às 13h15min. (Deverá ser realizado também, 01
entrevista mensal de no mínimo 03 minutos para divulgação dos
atos oficiais como forma de bonificação).

13,000 INS 1.650,00 21.450,00

Total do Participante: 21.450,00

Participante: GRUPO RBA LTDA

1 Contratação de serviço de filmagem e transmissão ao vivo via
internet e gravação - com transmissão posterior de eventos e
matérias de interesse público em tempo real, por meio de ‘TV on
line e Tv a cabo” vinculada ao site da Prefeitura municipal de Braço
do Trombudo, 04 inserções de no mínimo 03 minutos.

6,000 MES 3.692,00 22.152,00

3 Transmissão ao vivo via Internet (Streeming) e TV a Cabo - com
equipamento profissional, mais Jornalista contratado.

5,000 HORA 1.750,00 8.750,00

Total do Participante: 30.902,00

Participante: RED WEB TV ONLINE LTDA

5 Divulgação dos conteúdos, atos oficiais e informativos da
administração municipal por meio de mídias sociais de TV online -
com audiência comprovada na extensão territorial de Braço do
Trombudo. Todas as matérias deverão ser vinculadas com a
autorização e verificação do responsável pela secretaria de
Administração do município.

121,000 INS 29,17 3.529,57

Total do Participante: 3.529,57

Participante: VALE EUROPEU TV LTDA

1 Contratação de serviço de filmagem e transmissão ao vivo via
internet e gravação - com transmissão posterior de eventos e
matérias de interesse público em tempo real, por meio de ‘TV on
line e Tv a cabo” vinculada ao site da Prefeitura municipal de Braço
do Trombudo, 04 inserções de no mínimo 03 minutos.

6,000 MES 3.692,00 22.152,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Vídeo Institucional, com produção de roteiro - Locução, gravação e

edição com uso de equipamento profissional inclusive uso de Drone.
17,000 MI 741,67 12.608,39

3 Transmissão ao vivo via Internet (Streeming) e TV a Cabo - com
equipamento profissional, mais Jornalista contratado.

5,000 HORA 1.750,00 8.750,00

5 Divulgação dos conteúdos, atos oficiais e informativos da
administração municipal por meio de mídias sociais de TV online -
com audiência comprovada na extensão territorial de Braço do
Trombudo. Todas as matérias deverão ser vinculadas com a
autorização e verificação do responsável pela secretaria de
Administração do município.

120,000 INS 29,17 3.500,40

Total do Participante: 47.010,79

Total Geral: 102.892,36

Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças 03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Atenção Básica 09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/08/2022Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


